
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 30  del Reg.    Data 27-02-2018 
 
 

 

 
Oggetto: DIPENDENTE SIG. BORRI VITTORIO. ATTRIBUZIONE DELLA 
POSIZIONE ECONOMICA B.7. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto , il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 
19:30, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA IL SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno A 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    2 
Assenti numero    1 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 27-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 

                                                                       
Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica;                                                   
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile;                                                 
 

Premesso che, a seguito di attivazione della procedura per il passaggio alla 
posizione economica B.7 (ultima posizione economica della categoria “B”), con 
propria deliberazione n. 29 del 27/02/2018, è stato approvata la graduatoria dei 
dipendenti, in attività di servizio, per l’attribuzione della nuova posizione 
economica, in conformità al combinato disposto dell’art. 5 del C.C.N.L. 31 
marzo 1999, come integrato dall’art. 9 del C.C.N.L. 11 aprile 2008, e dell’art. 35 
del C.C.N.L. 22 gennaio 2004; 

 
Visto che il dipendente Sig. BORRI VITTORIO nato a Serrapetrona, il 

15/03/1956, attualmente inquadrato nella posizione economica B.6, è utilmente 
collocato nella graduatoria per l’attribuzione della nuova posizione economica 
B.7; 

 
Visto l’art. 5 del C.C.N.L. 31 marzo 1999; 
 
Visti gli artt. 29, comma 5, e 35 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004; 
 
Visto l’art. 9 del C.C.N.L. 11 aprile 2008; 
 
Visto il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici 

e dei servizi»; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni; 
 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – 

autonomie locali; 
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 
successive modificazioni; 

 
Visto lo statuto comunale; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

1) Di COLLOCARE con effetto dal 1/1/2017 il dipendente Sig. BORRI 
VITTORIO nato a Serrapetrona, il 15/03/1956, profilo professionale Autista 
scuolabus, conduttore macchine operatrici complesse, nella posizione 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 27-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

economica B.7, con l’attribuzione, in ragione annua, del seguente trattamento 
economico: 
 

1°) Trattamento tabellare (compresa la I.I.S. conglobata) Posizione 

economica B.7   
€ 19.878,40 

2°) Retribuzione individuale di anzianità . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
.  

€ 216,48 

3°) Assegno personale art. 29, c. 4, C.C.N.L. 22.01.2004 . . . . . . . . . . . 
.  

€ 55,31 

4°) Altro assegno personale a carattere continuativo non riassorbibile . 
.  

€ 0,00 

5°) Indennità di vacanza contrattuale. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
.  

€ 149,04 

TOTALE «A» € 20.299,23 

6°) Altre indennità e trattamenti economici accessori:  

a)  Indennità di comparto (art. 33, C.C.N.L. 22.01.2004) . . . . . . . . . 
.  € 471,72 

  

  

TOTALE COMPLESSIVO «B» €  471,72 

7°) XIII° mensilità 

(1/12 del totale “A” – art. 3, c. 2, del C.C.N.L. 5 ottobre 2001) 
€  1.691,60 

 
 
2) Di dare atto che la maggiore spesa, per oneri diretti ed oneri riflessi, trova 
disponibilità nei capitoli della spesa di personale del bilancio di previsione 
2018/2020 e, limitatamente alle somme dovute per l’anno 2017, nell’apposito 
capitolo del fondo per la contrattazione decentrata; 
 
3) Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  mediante    
trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  contestualmente  
all'affissione  all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267.                           
                                                                         
4) Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata  
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.                 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 27-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 27-02-18  ATTO N. 30        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

Dipendente Sig. BORRI VITTORIO. Attribuzione della posizione economica B.7.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 27-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  09-03-18    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 09-03-18   al  24-03-18,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   1492, in data 09-03-18  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 27-02-18: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  27-02-18 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


